

EBAZPEN AKTA

BILBAO 2022 PLANA

KULTURA ETA SORMEN PROIEKTUAK HAUTATZEKO DEIALDIA

Bilboko Udalak Bilbao 2022 Planaren barruan gauzatu behar dituen Kultura eta Sormen Proiektuak Hautatzeko Balorazio Batzordeak joan den 2022ko apirilaren 27an, arratsaldeko 17.30etan egin zuen bilera, 30 proiektu hautatzearen, oinarrietan ezarrita zegoen bezala, deialdi honetara zegokion datan eta moduan aurkeztutako 71 proiektuen artean; hona hemen kategoriaka, hautatuak izan diren proiektuak:

- A kategoria: 7 proiektu, 5.000 eurokoak.
- B kategoria: 10 proiektu, 10.000 eurokoak.
- C kategoria: 13 proiektu, 14.900 eurokoak.

Batzordean izan dira Gonzalo Olabarria Villlota (Bilboko Udaleko Kultura eta Gobernantza Saileko Zinegotzia), Joseba Iñaki López de Aguilera Díaz (Bilboko Udaleko Kulturako Zuzendaria) eta Javier Garcinuño Zabala (Bilbao Ekintzako Zuzendari Nagusia); bilkurako idazkari aritu da Ane Toyos Elorriaga (Kultura eta Gobernantza Saileko administrazio orokorreko teknikaria).

Proiektuak hautatzeko, Balorazio Batzordeak honako adierazle eta irizpide hauek ebaluatu ditu:

- Kalitatea, interesa, bideragarritasuna, proiektuak dakarren berrikuntza eta aurrekontua eskaintzen diren prestazioen arabera izatea: 60 puntu gehienez, baztertzeko kausa delarik atal honetan 30 puntu baino gutxiago lortzea.
- Zer inpaktu izango duen (publikoa, ikusgaitasuna, uriari ekarriko dion inpaktu ekonomikoa): 30 puntu gehienez.
- Nola laguntzen duen euskararen erabilera sustatzen: 10 puntu gehienez.

Honako proiektu hauek izan dira hautatuak:

- A KATEGORIA:
 - AKELARRE ABESBATZA KULTUR ELKARTEA – Gure sustraiak eta hegalak
 - ASOCIACIÓN CULTURAL RAIZ N – Irudiaz berregin
 - BIHOTZ ALAI FOLKLORE DANTZA TALDEA – Arangoitiko Euskal Jaia
 - BUKINDA S.L.U.– Libro Agur amante
 - HORMAN POSTER KOOP. ELKARTE TXIKIA – Souvenir, mediazio estralurtarra
 - IZAR BLUE EVENTOS Y PRODUCCIONES S.L.– Breaking Beethoven
 - RAQUEL ASENSI BLANCO – La enredadera

- B KATEGORIA:
 - ANA RIAÑO OLABARRI - Ellas
 - ASOC. PARA LA PROMOCIÓN DE CORTOMETRAJES CAÓSTICA – Mariren Mendekua Escape Room
 - ASOCIACIÓN SOINUAK HAIZEAN – Itsasoa laino dago
 - DAVID EDWARD HORNBACK ADAMS – Eat the artists
 - DENA BILBAO ACADEMIA DE DANZA S. L. – Bilbao danza streaming
 - EDICIONES BETA – Bilbao. Un paseo en acuarela / Ibilaldi bat akuarela / A stroll in watercolour
 - INCOBI DISEÑO MARKETING Y PUBLICIDAD SL – Elaia y las esculturas de Bilbao
 - JALGI FUNDAZIOA - Urdin elektrikoa
 - KEMEN GRA EUSKAL KULTURA ETA ABESTIA - Emakumezkoen sinadura- Firmado en femenino
 - SONIA RUEDA PARDO – Hitz politak. Harri eta belarriAK / estupefacT@S

- C KATEGORIA:
 - ASOCIACIÓN CULTURAL OBRADOR – Atalase
 - ASOCIACIÓN CULTURAL RABBA RABBA HEY – BUM! Bilboko Underground Musika / Bilbo Underground Musika
 - ASOC. DEVELOP PARA EL FOMENTO DE LA INDUSTRIA AUDIOVISUAL – Bideotikan
 - ASOC. MUSICAL JOVEN ORQUESTA BEHOTSIK ORKESTRA – Hamar urte, hamaika lagun
 - BAO BILBAO EDICIONES – De Bilbao a Bilbao
 - BITART NEW MEDIA, S.L. – Eskuen soinua
 - D8 SORKUNTZA FAKTORIA - Proyecto de apoyo a la creación y dinamización cultural D8SF
 - ESPACIO ACTITUDES SL – Emakuazoka Design
 - MABI REVUELTA – Paisajes simultáneos
 - MUXOTE POTOLO BAT, SL – Narrativa Visual escénica para el Visual Thinking Global Summit Bilbao 2022
 - PATRICIA KRUG ZULUETA – BOB (Beletxara. Ondare Bizia)
 - RAÚL BARRERAS CANALES - Nigandik: Cine en primera persona para personas refugiadas en Bilbao
 - URBANBAT. OFICINA DE INNOVACIÓN URBANA. KOOP. ELK. TXIKIA – Lokala. Local para experimentar formas de habitar la ciudad

Hautatutako proiekturen bat ezin bada gauzatu, proiektuaren sustatzaileek hala erabakita edo gerora sortutako beste edozein arrazoiengatik, postu hori kategoria bereko beste proiektu bati esleituko zaio; esleipen hori proiektu bakoitzak lortutako puntuazioaren arabera egingo da, eranskinean ageri den bezala. Esleipen berri hori egingo da baldin eta proiektua 2022an gauzatuko dela bermatzen bada.

Eta hala jasota gera dadin sinatu dute Bilbon, 2022ko apirilaren 29an.

Gonzalo Olabarria Villota jauna
Bilboko Udaleko Kultura eta Gobernantza Saileko Zinegotzia

Iñaki López de Aguilera jauna
Bilboko Udalaren Kulturako Zuzendaria

Javier Garcinuño Zabala jauna
Bilbao Ekintza udal entitateko Zuzendari Nagusia

Ane Toyos Elorriaga andrea
Balorazio Batzordeko idazkaria

ERANSKINA. PROIEKTUEN ZERREDA / ANEXO. LISTADO DE PROYECTOS

A KATEGORIA / CATEGORIA A

ZK. Nº	ESKATZAILEA SOLICITANTE	PROIEKTUA/PROYECTO	PUNTUAK PUNTOS
1	IZASKUN OLANO BILBAO	SORTZAILEAK LORATZEN AUZOAN	EO/NA
2	EL CARRO TEATRO	TEJEDORAS DE SUEÑOS	EO/NA
3	ESTIBALIZ SADABA MURGUIA	CÁPSULAS (SONORAS Y VISUALES)	63
4	IZAR BLUE EVENTOS Y PRODUCCIONES S.L.	BREAKING BEETHOVEN	73
5	JYT KREAKTIBOS S.L.	ILUNPEKO BOTOA	64
6	ANA Y LARA SAGASTIZABAL	SÍ FUERON ELLAS. UN PASEO POR LA HISTORIA DEL TEATRO MUSICAL	EO/NA
7	ALMUDENA PÉREZ SAN VICENTE	WRITE YOUR DANCE/IDATZI ZURE DANTZA/ESCRIBE TU DANZA	EO/NA
8	ISRAEL MONZONCILLO ESCUDERO	MUNDUKO SOINUAK VISUAL EXPERIENCE	67
9	RAQUEL ASENSI BLANCO	LA ENREDADERA (II). MATERIALIDADES CERÁMICAS CONTEMPORÁNEAS.	69
10	EKIMEN KULTURALAK EIDABE SL	BILBOKO (KONT)ZIENTZI ASTINDUA. AURREIRITZIEKIN APURTZEKO ANTZEZLANA	65
11	ENAITZ LANDABURU GARCÍA	ESPERIENTZIA GASTRONIMIKO - KULTURAL - MONOKROMATIKOA: MAIZTASUNAK JATEN, KOLOREAK ENTZUTEN 2.0	61
12	ONDALAN ERRALDOIEN KONPARTSA	ERRALDOIEN BILBOBIRA	65
13	ASOC. ESTUDIANTIL JR EMPRESA RIVEN	DIVERSE	66
14	AKELARRE ABESBATZA KULTUR ELKARTEA	GURE SUSTRAIK ETA HEGALAK	69
15	ASOCIACIÓN CULTURAL RAIZ N	IRUDIAZ BERREGIN	71
16	HORMAN POSTER KOOP. ELK. TXIKIA	SOUVENIR, MEDIAZIO EXTRALURTARRA	73
17	ERNESTO LOZANO ROJO	BILBOKO ARBOLAK	EO/NA
18	BUKINDA SLU	AGUR, AMANTE	72
19	BIHOTZ ALAI FOLKLORE DANTZA TALDEA	ARANGOITIKO EUSKAL JAIA BERRIRO KALERA	71

B KATEGORIA / CATEGORIA B

ZK. Nº	ESKATZAILEA SOLICITANTE	PROIEKTUA/PROYECTO	PUNTUAK PUNTOS
1	JALGI FUNDAZIOA	URDIN ELEKTRIKOA	81
2	SONIA RUEDA PARDO Rueda Pardo	HITZ POLITAK. HARRI ETA BELARRIAK / ESTUPEFACT@S	72
3	EDICIONES BETA	BILBAO. UN PASEO EN ACUARELA / IBILALDI BAT AKUARELAZ / A STROLL IN WATERCOLOUR	68
4	DAVID EDWARD HORNBACK ADAMS	EAT THE ARTISTS	71
5	ANA RIAÑO OLABARRI	ELLAS	68
6	BASABI	GRABACIÓN FONOGRAFICA DEL PROYECTO "EMEKI"	64
7	INCOBI DISEÑO MARKETING Y PUBLICIDAD SL	ELAIA Y LAS ESCULTURAS DE BILBAO	69
8	OSO POLITA RECORDS S.L.	OSO POLITA FORMAKUNTZA ZIKLOAK	65
9	FUNDACIÓN INDUSTRIAS CREATIVAS	POEMÁTICA	EO/NA
10	HIRUDIKA KOOP. ELK. TXIKIA	#BILBAO KOLOREZ	63
11	ASOC. PARA LA PROMOCIÓN DE CORTOMETRAJES CAOSTICA	MARIREN MENDEKUA "ESCAPE ROOM"	70
12	BERBAIZU EUSKARA ELKARTEA	DEUSTUKO EUSKAL JAIA 2022	66
13	DENA BILBAO ACADEMIA DE DANZA S. L.	BILBAO DANTZA STREAMING 2022	69
14	ASOCIACIÓN CULTURAL ANTESPACIO	VADEMÉCUM // VEN Y CAMINA CONMIGO	67
15	SOCIEDAD CULTURAL GEZI KULTUR ELKARTEA	MARRAZKI BILBOTARRAK!	60
16	FERNANDO VÁZQUEZ CASTREJÓN	JUEGO DE MESA EN FAMILIA	EO/NA
17	AITOR ECHEBARRIA BILBAO	EUSKALDUNA JAUREGIAN GERNIKA 85. SINFONIA ESTREINATZEKO KONPOSIZIO LANA	62
18	ASOCIACIÓN SOINUAK HAIZENA	ITSASOA LAINO DAGO	74
19	KEMEN GRA EUSKAL KULTURA ETA ABESTIA	EMAKUMEZKOEN SINADURA - FIRMADO EN FEMENINO	79
20	IÑAKI URIARTE PALACIOS	KULTUR EKINTZAK. HITZALDIK Y RECORRIDOS RÍA	EO/NA

C KATEGORIA / CATEGORIA C

ZK. Nº	ESKATZAILEA /SOLICITANTE	PROIEKTUA/PROYECTO	PUNTUAK PUNTOS
1	D8 SORKUNTZA FAKTORIA	PROYECTO DE APOYO A LA CREACIÓN Y DINAMIZACIÓN CULTURAL D8SF.	71
2	DANIEL LOZANO GARCÍA	EL PUÑAL SESSIONES / BILBAO 2022	62
3	BAO BILBAO EDICIONES SL	DE BILBAO A BILBAO / BILBOTIK BILBORA	70
4	ALVARO ESCUDERO ORTEGA	KONTZIENZIARTE JAIALDIA 2022 / FESTIVAL CONCIENCIARTE 2022	67
5	ESPACIO ACTITUDES SL	EMAKUAUZOKA DESING	75
6	IÑAKI ZIARRUSTA HERNAEZ	ERDU BILBOKO HAUR ANTZERKI JAIALDIA	60
7	FREAKCONTROL SL	PLAYSMART JARDUNALDIK	EO/NA
8	MEDIA ATTACK GROUP SL	BILBAO ERES TÚ / BILBO ZU ZARA	65
9	EDER BAS CILONIZAUURREKOECHEA	DESFILE SYMBIÓISIS / SYMBIOSIS DESFILEA	56
10	RANDOM APOCALYPSE MUSIKA ELKARTEA	MEK: MUSIKA ELEKTRONIKOAREN KULTURA	61
11	MARCO FEIJOO RUANO	UKESKOLA	61
12	LEIRE LLANO UNGIL	AZALAK FANZINE	56
13	BITART NEW MEDIA, S.L	ESKUEN SOINUA	80
14	KURKULUXETAN ELKARTEA	BILBON ARI GARA: "ARESTI, BETI ARESTI"	62
15	ASOCIACIÓN CULTURAL OBRADOR	ATALASE	81
16	ASOC. MUSICAL JÓVEN ORQUESTA BEHOTSIK ORKESTRA	BEHOTSIK: 10 URTE, HAMAICA LAGUN	82
17	SOPA DE SAPO	KOMIKIGUNEA 2022 – JORNADAS DE LECTURA Y CREACIÓN DE COMIC INFANTIL	64
18	CLUB TAURINO DE BILBAO	IZAN ZIRELAKO GARA ETA GARELAKO IZANGO DIRA / PORQUE FUERON SOMOS Y PORQUE SOMOS SERÁN	61
19	HORTZMUGA ANIMACIÓN SL	MEMORIA ERAIKIZ. GAZTEAK HARRO!	62
20	ASOC. DEVELOP PARA EL FOMENTO DE LA INDUSTRIA AUDIOVISUAL	BIDEOTIKAN	79
21	IÑAKI MAKAZAGA LANAS	"PIEDRA DE TOQUE" RADIO SHOW	64
22	ASOCIACIÓN CULTURAL MODU	LUCIA C. PINO + ADITU	EO/NA
23	TAZEBAEZ S.COOP	GUÍA PARA LA SOSTENIBILIDAD GLOBAL EN LA GESTIÓN CULTURAL	60
24	BERNARDO IÑIGO GARCÍA DE LA TORRE	BILBAO 1995-2020. LA TRANSMUTACIÓN	62

25	MARÍA BEGOÑA DE MIGUEL LUNO	TUTTE CONTRO VERDI, PERFORMANCE OPERÍSTICA SOBRE EL ROL DE LA MUJER EN LA ÓPERA	61
26	URBANBAT. OFICINA DE INNOVACIÓN URBANA KOOP. ELK. TXIKIA	LOKALA. LOCAL PARA EXPERIMENTAR FORMAS DE HABITAR LA CIUDAD	77
27	MABI REVUELTA	PAISAJES SIMULTANEOS	76
28	MUXOTE POTOLO BAT, SL	NARRATIVA VISUAL ESCÉNICA PARA EL VISUAL THINKING GLOBAL SUMMIT BILBAO 2022	71
29	ASOC. DE MALABARISTAS Y ARTISTAS DE CIRCO ZIRKOZAUURE	ZIRKUAREKIN BAT!	58
30	OKELA KULTUR ELKARTEA	BASILIKA PODKASTING KULTURALA	EO/NA
31	ALABAZAN S. COOP. PEQUEÑA	IPUIN BAT SORTUKO DUGU ELKARREKIN? BILBO IPUINETAN	62
32	PATRICIA KRUG ZULUETA	BOB (BELETXARA. ONDARE BIZIA)	72
33	ASOC. BILBAOHISTORIKO ELKARTEA	PROYECTO KASPSULA. FESTIVAL DE MICROTEATRO DE BILBAOHISTORIKO	61
34	UMBERTO DE MARCO	ZINECITTÀ: FESTIVAL DE CINE ITALIANO CONTEMPORÁNEO EN BILBAO	62
35	LIBRERÍA CÁMARA S.L.	SHOW LITERARIO BILBAO 2022	EO/NA
36	ESTUDIO GHEADA KOOP. ELKARTE TXIKIA	LOST&FOUND	68
37	ISIFUERA SL	ZORROTZAURRE HAN ZANGOYA, ZhZ	62
38	ASOC. CULTURAL OPEN YOUR KOLEKTIBOA	FESTIVAL INTERNACIONAL MAKER FAIRE BILBAO 2022	EO/NA
39	ASOC. CULTURAL RABBA RABBA HEY	BUM! BILBOKO UNDERGROUND MUSIKA	79
40	SOCIEDAD CULTURAL RMO	GOAZEN ZIRKORA!	57
41	GUILLERMO ROYO	SALDA DAGO! PODCAST	60
42	ASOC. CULTURAL ESPACIO PLAZA SAREAN KULTUR ELKARTEA	PLAZA-N 2022	61
43	TRACTORA SOCIEDAD COOPERATIVA	ARTIST PLACEMENT GROUP: ARRETA UNITATEA	61
44	IMPREDECIBLE SLL	GESOLANGE Y EL CAMINANTE	62
45	RAÚL BARRERAS CANALES	NIGANDIK: CINE EN PRIMERA PERSONA PARA PERSONAS REFUGIADAS EN BILBAO	71

EO/NA: Ez da Onartu, oinarrietan ezarritako baldintzak ez dituelako betetzen edo antzemandako akatsak (dokumentazio akastuna edo osatu gabea) ez dituelako ezarritako epean zuzendu.

EO/NA: No Admitido, por no cumplir los requisitos establecidos en las bases o por no subsanar en el plazo establecido las deficiencias detectadas (documentación defectuosa o incompleta).